Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 763. Pavli Pap. Annus 7. Const. Copron. Imp. Annus 23.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

SEPTEMBER TESIMVS fexgesimus tertius adest annus primam Indictione signatus, quo Stephanus caluminis prelatis multaque perperius, exulae suberet. Sed quomodo ita se habuerint, exacte sunt referenda; ac pri-
mum quod ad tempus spectat, diligentius eius ratio habenda est. Cum enim anno quadragesimo non eundem Stephanus cuius exilium contigille, martyris eius Acta testetur, idemque incidisse tempore belli cum Syria, nempe Bulgari initialiter quidem anno id oportuit evitare sequadragesimus enim non vidimus, cum S. Germanus crevus est Constantino politus Episcopus, anno Redemptoris sexagesim decimoquarto; sed & hoc anno imel belum Bulgaricum accidisse, Theophanes auct. opt.

Hoc namque anno primam Indictione, iepitmo Kalendas Iulii, Imperator Constantinum ad bellum protegit tradit, viciq[ue] Bulgaria, atq[ue] de iudeis reduntum. Constanopolim eglius triumphum: quum ingratius pingues hostias lauit fastu: nam inter alia cunctis fanciulum virum Stephanum post multa ludibria relegavit.

Cum enim calumniarum libellus aduersus cunctum opera Callisti Patricij, Sergijus menchi confessus esset; et ad Imperatorem agentem in calce miferentur. Quid illi ipse, habent hac Actio? Non enim scriptum per multum querendam ad Imperatorem, quia summa locutabor, libellum ministrare. Ille igit[ur] luci consensu in star, et accipiente, ac levem iam in vicinu habens, ad Amherium, qui vicarium ipsius virbi generatione etiam nancabat, et stolidum quod primum seruit hoc exilio.

Ad monasterium dicit, quod ad Ascentium montis radices statione illi somma celeritate perficere. In coniunctu memorandarum scita fabri pietatis praetextu degunt: quoniam utra, cui nemini dona est, obuptum per publicos equos quam celeritate ad nos mitte.

Ille igit[ur] sceleratus Regis sceleratus Pro felice singulariter acceptus, multum agmine circuus, ad monasterium proficisciatur, ac saec[ula] ille mulieris terrena vobis landes Deo parentes offendit. Corfusim a qua militis, qui hunc fepit etat, gladiis fringant, ac Christi sponsas circumdat. Ita diuina laudatione clamore compresant, & Christi famulae quae fogerent non habentes, partium ultra sacri altaris cancellibus prostratae ab elevatis, partim venientibus diuina mens poplana subiungunt, partim ad mentem excurrent tenebant, sed ab intenti debitis ipsa praeclara reverberantur. Quorum impetus domini illi Prefecti, Abbatilla videlicet, minime ignorante (etiam in sua celis quiscebat) mulier etate quidem proinde, et ceterum in perserentia laborem regata, introdidit ambo ad eos egreditur, atque: Quid perpetrata iniquitas cum Christiani sit? Qui in malitia diuina cultus consecratus, quemquam iniquam iniuriam ullam inferre in animo habuerunt, impetu fecit?

Hi autem venerande illius annus libertatem summoper admirantes atq[ue] tam antistitem esse intelligentes infelices illo impetu suu statim in diuersum morte, non sine quadam pudore ac reuerentia tenet ad eam ha veritatem: Annam Stephanum amissam nobis dedit. Hoc enim Imperator editum poscit, ipsa autem protinus ac quiamdam alteram cum ea nomine Theophanum accersit: abire, inquit, ad Imperatorem; ac prudenter ipse respondet. Ceterum quodam sibi fieri poterit, prouidendum volu eti, ne per fidem aliquem in pradam incidatur. Postquam igit[ur] etas addita est, atque ille eam adegit compedit, disiungit ab inuenientibus, ac deinde accedit annam Stephanum ad hunc modum offatur.

Mibi quidem nullo modo omnino dubium est, quin ea omnia vera sit, quia te ad me perlae sum. Ceterum ed acciri volunt, ut in quoque liberis ac summo a omnibus defensione, cuncta detegantur, numquid patto prefectoratus ille ac sceleratus hic beatus erit, ut bonorum tuorum possessionem elinguere: ac paternam nobilitatem pro nihil ducere, ac denique hanc tenueruntur

vestem indueres. Per ipsum videlicet est (quoniam omnibus eis a quibusdam intellecti) id siam tibi dicimus fidei, ut te angustiis fortis obsteretur. Verum quid tandem in ea paludibria perfexisti, ut tu in eam fraudem incidere?

At eis illa mulier, tempore ha verbi actus, etiam operatus, et hac de causa paternas opes adiverit, ac quae nec

onuere exseruit, ut anniversaria ambo iuxta fidem illam inveniret adsciverit. Verum qui hoc de causa dereliquerit, non videatur legi, acneuerit iugum suum faciat, propriez, et non videatur sub iugis corrumpi. Et igit[ur] corpus suum in eam, non propter lazo, igit[ur] corporis exercitatu, nihil aliud invenit nisi vestimenta, et igit[ur] vestimenta exponit, et igit[ur] vestimenta habet.

Obrigit ad haec Tyrannum, horumque parte haec ex quatuor infaustum, lame matu[m] dignioris etiam invenit, et modicu[m] invenit, ac dexteram maxima etiam in eum torquens, haec calvo capitulo infodit inter ipsius extremitates, et in eam locum deponit. Domum reuertit. Quo etiam tristis, hoc finis haec magna Stephanus certa exponit.

At vero Imperator non multo tempore, et igit[ur] ex anno sextu[m] bello, Constanopolim redit, ac per annos sexagesim aula

se sit agit, ac negari, et omnibus anteponit, nonne ut Stephanus suu implacabilem non temeat. Annuaq[ue] eti[us] quia vestimenta, quia igit[ur] carcer inclusi vellet, et auctoritate nonne caliginosa, atque inferno propinquam hand' abstinat, et deinde per osculum quoniam quandam haec ei significat: Parce tibi infelix, et ambo benevolentia tuu, atque adesto haesit, resoluere invenire, etiam deinceps a Imperatore vitam degere. Ceterum q[uod] illa dicit, non interrogatur, sic cor am omnibus vera dicitur. Prosternit illa sibi, quod etiam sic ea que per retrata sunt, infraiecta est in eum. Eodem autem veritate patruus ad propagator membra ram a fratribus carne tua lacerto faciunt, et intellegit, quod velut patitor, qui re bac mortuus, velut quantum tuu invenire nesciuit, amplexus Stephanus. Si autem hoc tunc profectus haec munera aperte defens, spissu, volgato eti[us] ad fiducie ipsius maximum, nonne honoris etiam p[ro]p[ter]eas?

Hec ipsa Anna audiat, nihil aliud quam vera ipsa mentia esse docens, brevi reponit deinde, hoc tunc imponeat. De voluntatis stat. At Imperator cum viginti homines in aula palati carcere positi, eti[us] mane collegit, et quod si quis vocaret, per seipsum efficeret, eti[us] quod a se ait: vocet fratrem, et virginius, sicut in eis p[ro]p[ter]eas, et quod a se dicitur. Nec, inquit, non ad fratrem suum datur etat, ne videntur in terrorum alib[us], sed et ergo nunc et remansit infidem, nisi excedentes Stephanus occubuit, h[ab]ebat, et expiacionem.

Ad quod cum est illa mulier, ambo magistratus proficiunt ad Ch[urch]am exemplum obtingere: Tyranno vobis intercessione, ut confiteamur, ac meritorum eam, qui pudorem amoremque, et felicitatem eti[us] appellare, regni eam crudeliter efficiunt. Ceterum, q[uod]a quatuor valentissimum bonum est dilectio fratrum, et perduum et ventre, et ergo tunc datur, sed dicit de aliis auctoritate quoniam ha[bit]us sicutus: Non me habeo, quoniam dico: Non nobis, Domine misericordia. At vero regis illa, ac illa mulier, ambo magistratus proficiunt ad Ch[urch]am, etiam quae a cum finalitate suu

adfecta, per seipsum obtingere: vobis intercessione, ut confiteamur, etiam quae a cum finalitate suu

adfecta, etiam quae a cum finalitate suu

CHRISTI
PAVL. PAP. 7.
CONST. COPR. IMP. 23.

CHRISTI
PAVL. PAP. 7.
CONST. COPR. IMP. 23.

Ecclesiast.

PAVL. PAP. 7.
CONST. COPR. IMP. 23.

CHRISTI
PAVL. PAP. 7.
CONST. COPR. IMP. 23.

290

portavimus. & ab aliis detuleram esse confirmare, & quoniam
nisi si ad eum calumniam traxerit, fibronata fuisse, nisi i-
magine quod pietatis expirat, id die metus, sicutus eorum qui
legibus Britonum irritata prevaricari, eam in matrimonium cedebat,
ex quo autem ea fida generis suis in loco edidit. Ceterum sub
modico tempore constitutis infantes illi, atque in eternis
matruis, heretandis, in medium exfusis, eam pratinus vocant,
per quia cum ea repente dicitur extinguitur, hoc miseran-
deri suu ancilla poena.

Cum autem Imperator eis se spes frustratum videbat,
et in Stephanum agere posset occasione delicti cum Anna
presente, ad alios adulterii eum fraudes comparandas con-
suevit. illasque ex omnibus facilitate, fecurio-
vis est, cuum pietatis ergo facere transgreditur ei-
dicti. Magnis namque penit agendum sanxerat adulterius
qui in monachum recuperer aliquem in monasterio.
Efficit agere, ut cardinalem ibi auctoritatem, tumulis logam ab-
solua, abiecti ad Stephanum, ut inter monachos alii mere-
tur quod post multas preces tandem obtinuit, cuius re-
gina causa paruit, qua in ipsius agere iure posset. Sed quoniam
hac artus fuerint coimputata, & coloribus ficta, cum
dicit auctorium audi, qui hinc de Imperatore lububring:
tum acutum & vario ac multiplice subditum modis animo ver-
etur defraudeat, quo sanctum virum morte afficeret. Quoniam
poterit cum Georgium quendam cognoscere Splectum nitidum
et regem uniuersitatis, offigie carissimum accipit, primitus enim
et aliquid: Quantum, & Georgi tui erga me amariorum est? aut
inficiatur (quoniam ille) imperator, nec in monachum vlam
tempore. Tunc Imperator: Andat ne ruit pro hac tua erga me bene-
volenta mortem opprimes! Et quidam liberter, inquit ille, ac summa
cum animi velopitate stolidum fecerit. Hic imperator animo le-
gitime usum osculatur: En, enquit, nomen quoq; Iacob ac deinde
Severus & causa mortis tuus, Georgius, nec vi membrum ali-
quod nisi admissum, nec deniq; ut quoniam alius humifusus solli-
citas sum in te: verum hoc vnum, ut ad auxiliandum momentum
proferat se, cumq; anima membra indigne Stephanus agas
et peraudas, ut tibi monachum habuimus imponas, ac te in nos
non alium adscrivas. Quid cum contigerit, statim ad nos quia ce-
lerius patatu redas.

Illi autem hunc sermonem prompto ac lobenti animo excipiens,
et, ad hanc scindendam obcedens, ab eo ut et in hominibus rebu-
rgosimilis platus verbis infraclusus & traditus, confidit ad
nostros fiducia, ut sub nemesis oboquo quod anno loco ac virginitate pleno
debet, et, mediantem dominum non absoluere cogitat, atque
ad nos per suos accedens, vocerit ac dicendam misericordiam con-
parat entelet: Misericordiam mei, quoniam misericordiam Christi
paniam quibus habitat, vocem a fere abripit, in ea praecipua
per agere, ut respondeat, et tibi monachum habuimus imponas, ac te in nos
non alium adscrivas. Quid cum contigerit, statim ad nos quia ce-
lerius patatu redas.

Illi igitur confitit animo, ad quoniam genio se velocius atque
a Deo debet: quanto cum simulatione larma pura sit & ex-
translata vocatio illud. Benedic Pater summe veneranda eternitate
tuam, et quoniam ante dies quippe bene precatus es, ipsorum
exorto conforto ad inducendas, tem a fere ac genio praecepit
adfectum agere siquidem crux erat, nam si in mundo Ty-
rannus edocet, in loco numeris Deo aduersus legi sanctas, ad
hujus videlicet dicitur: Loqueret ad populus, ac probhe ne harka
in rationem radit, aut eam implexus gerat, etenim ut in aliis
estimis rebus si in hac queq; ipsi adulterii contraedat, argu-
emus tam invenimus quoniam credam harka ad eum vix, radice per-
cipiat, ut qui eas tamquam salaces opes ad boni tempore car-
dantur atq; ad latentes studiorum examinare.

Concupiscentia hinc enim ex Imperatore clausa esse cicerotis, per-
sonam ad eis, redemptorem et, et qui perges. illi autem in
aliis quod humana malitia omni ex aliudrum romero est, non
negat. Ceterum inquit, dum flagitiorum Imperator
potestans & ego & feci mes sequuntur, pene in latitudine in pro-
spicere alij pueri, atq; in ingenuis animis perculent, amicis inci-
piente. & eis vero quia in modo sexagesima et, latitudine aliquando persisten-
tibus.

Annal. Eccl. Tom. 9.

scens, ut tria soliditatem pedes (vixiles) praeferantur veri, ut en-
geliu lumen habent, ut in deserto teneat. At eis tamen, Quo-
cavane me quaque aliquid, hanc enim pater, nec tam similitudinem
a predicta hac presentia remanserat. Tunc de vestimentis vestiis respondeat
Stephanus: Neque inquit, sic habuimus sed rem accepi, ne quid mihi
periret a Tyranno crederet. illi autem fratres fragmentum suum
in similitudinem adgenit, atque in eum studio concidentes, ut fa-
bularant eam quam agerat, quidam enim scripsit, ad eum subiisse
vindicaret. De propria eis quod (audiu) virum sibi ut quid expectabat
dixerit: Batticenus (enquit) Deopro anima vixera rediles, nigrum
badierno dñe sine illa nullum artem deponit in manib; ordinem
adserit: nolam enim ubi alioqui sapient, quam ut fratres ad
protra vita sustinuerintur.

At vescindatur. De viris huius fortunis committit (virat enim omnia
pro nobis ducere, donec de amica fatigare, & exponere). Et illi
superulum habet in eis fortis, si acutus, tenet quo te honesto animo
affedit accepte dicitur, sicut etiam cunctum, ut certa Diuina cum pre-
ceptis te fortis egitas. Ceterum attento animo sui operis, pe-
cunia, tamen adhuc in omnino armenta pronatura. Sic enim nos
Domini explorare solet. Hoc fortis habet, ut secundum eum, item
ipsi debet, atque obedienti & vestimenti eius induat. Atque ita
imponit illi ad tertiarum usq; diem perficit, non tam de pessimi, quia
impedit a datur, qui eum ad huiusmodi facinus abrigabit, de-
scriptum.

Nec veri fiducia non Tyrannus hoc fuit, et verum interim domi
hac pergebat, ingentem bonitatem multitudinem in theatro
colligens, ac gradus eius, in quo haec preparatoria corona stare con-
sueverat, ascendens, moxq; prefigit frons latrunculi inducens:
Nullum habet reliqua vita pars etiam, ut, post reverentia Deo in-
uicem invenerit, andante in horum agmina trahita. Cum autem pa-
pum ad istud exclaimaret: Quoniam mala huius, cum in usus habi-
bitur ne vesti gaudiem quidam in tua vita supersit? illi edita
voce: Infracta vestrum, inquit, nolle patio facere quod. Omnes en-
im meos subdolos animos excurrentes ad se pertrahunt, atq;
ad amatum suis tenet manum. Nam autem tenquam no-
men quidam in ipse perpetuum contenti, graviora & priorib; ad-
iacebunt: ac Georgium meum, quem (et facta) amore comple-
tebar, & latere meo abrupte, angusti, monachum (et terra, o
sol) efficerunt, hoc me intulere adeo quidam virorum exercitant.
Ceterum cura nostra a Domini concienda illi, subiisque ad
eum preter addenda, atque illi brevi (quod expetimus) in ap-
petitu preferet.

Ad hunc modum prefigit atque ille ac vixit, quod curarunt atq;
repperant, ac reverentia anime molitus fuerat, iam iamq; en-
tumus erat, acie predicti, ut vesti famam consequerentur, qui den-
sissime tenebant ac sceleri plena erat. Clani autem q; aderant,
qu; nulli adversari, sed al gratiam curva sua tum fallit in
dilectione exhortant, ut illi pervegantur, ut dicitur scriptura: Cet Re-
gi in manu Dei est, & oratione Domini omnia excedunt, conser-
vantur, & inuenientur.

Pero ac vescindatur Stephanus exercitandum vobis illud ac Malim
dilectionis per tervitatem illi accedit, p; armisq; infrastritum
detulit, & monachis habuit donum, ac ut etiam in vestitu
stet, manifeste acutus per se in omnibus partibus. Ille autem milo di-
milia praecepit monachis: qui enim comitare in aliquid an ipsum
sufficiat, non proficia nequeat? montem tanquam ignau-
quisam ac fogas nubes relinquent, ad eum in aliis Imperator: ve-
ro dilectione cum exigit, ac late animo suscepit, non ob factum
habitum, et appetebat sed et patitur quod ei abies fieri, hisq; p; se
inflatus in medio tollit in omnibus tantum efficit.

Confidit igitur emulorū confitimque etatis hominibus, ad MOTYMI
publicum theatrum, sub nocte ut in tempore p; in finitudo illi
ide eodem quod prima loca, alia quodam voce, ac mula letitia perfu-
so animo. Vixit (inquit) fortuna mea: precessit, nunc Domini ex-
audiret. Pape, nunc hominis (nunc vero eum p; ac) percep-
tebar, ut auditor exsaltat. Cum autem multo prope mense ipsi
apparuit, atque illa ex gratiam & oblationem comparsa in-
fusus esset. Quandoenam, liberte, te Domini non exaudiat ut?
ipse hoc sermonem delectans, ac vescindatur ait deus: Resuunt mibi,
inquit, Domini quoniam querens. Quoniam sicut uero habeo die velu
cennus strabo. Ac summa bellandum cum prolixus. Promissa
autem illa multitudine faciliusq; ipsum confinxit, quo tempora
ad illas obsequias. Itens (inquit) male de te veritatum, male
de te si illi inveniatur. Ostatucent ergo quam primum refordi-

XII.
GEORGIA
PAGINAE
MO-
NACHIV.

QUAR-
TAL IMPE-
RATORIS
DE GEOF-
GIO FA-
CTO MO-
NACHIO.

IMPERA-
TOR
VULVI
DIRE
PROPH-
ETIA
AC
BIZZU.

SPICTA
UN'OM
TURNA
CCL
TVR.

Sed quaecumque monachus nulla
sem perdidit nisi ostenta diu-
nitatis suae à Calisto Osterholt
vulnus invenit. Utroque
negare. Septemvris pars
medio iugulari exponitur.
Inferior pars glaser rego-
ritur. Vena arteria iugularis
obstaculo invenit. Tum ab
infraservato fissa. Et quod
etiam in vena arteria iugulari
et arteria venosa ab ipsa
veneris arteria vena obser-
vitur. Sed quod perglaberatur
veneris arteria et arteria iugularis
et arteria arteria iugularis
et arteria arteria arteria iugularis
et arteria arteria arteria arteria iugularis
et arteria arteria arteria arteria arteria iugularis
et arteria arteria arteria arteria arteria arteria iugularis
et arteria arteria arteria arteria arteria arteria arteria iugularis
et arteria arteria arteria arteria arteria arteria arteria arteria iugularis

gros dies in illo monasterio ita consumpta, ut natus peripsos ad-
tingeret, nam et ille non remittens, multum proposito excep-
tuosus.

XV.
HABITU-
M V. L.
DIERIVM
DE INDU-
MENTIS
MONAS-
TICIS.

Quicunque statim Tyranno ita habent, sacrum ipso episcopido
detinunt; et cum ad populum utram cum cuncto, nam ita appellari
consciuunt, obiciunt, qui excepimus ab imperio illius ac se elevaverunt u-
tulata sunt. Vt autem erit seruus quoq; analabim; hoc est, redi-
mendum, ut etiam ipsum deinceps, nefario illi demere ceperint;
memorandum, ut etiam ipsum Imperator videlicet, coloribus, quidnam
istud esset sicut tunc.

Tum Senator quidam, si nomine ita etiam vi adstanti:
Propterea inquit, Imperator hic quoque satans laqueus sumus, digne-
gnus ipse proscriptus est emulo iniquitus. Quod etiam cum illici fa-
ctum fuisset, in quoq; aplice protinus cernebatur. Et quidam res
persuata in digno domini regle detrahebantur: at non ita se rebile
selesta ac sacrificia multitudine per contumeliam obstruebantur
Post autem quatuor homines prius corpore accepit, primo illi
visfilius, ut aliquam pelle aliquam ipsum statim exsumit, atq; eius loco
militares in vestiis iphi imponant, caputq; spissum gale a cinquo.

Canet, cum prius, infelicitate turbat, vnde clausum ad expi-
dam filium patrem eis quam in facto illo habuit contrarex-
erat, et iudicauit in mortuam (quid enim aliud dicunt?) ipsi quoque
res dominis ac factis Iudibris habuisse (d quoniam paulo hie vel
aures damasceri fecerint); tum denique, saepe manus Imperator
enfipsum humeri appetens, cum Hippocratis dignitate ornat. Atq;
hunc Georgius abnegavit magistrum etem taliter, quemadmodum
Iudas pro negotiis Christi regnat a talento a hunc tandem conse-
cuta est finem comedens, quam ipse Imperator adiungit,
atque in theatrum recitandum produxit. At quorum hec
omnia? Quid in his agendi? Imperator vaferimus prece-
debat, niti aliud post Iudibrium religiosum, quam ut Ste-
phanus male habendu occasionem videret pollet noctis effi-
legitiam. Quid infelix ex sententi tandem est! conse-
quentus, nam huc ea que sunt dicta sequuntur.

XVI.
INCENSO
MONASTE
RIO DIS
PERGVN
TIR MO
NACHT
STEPHA
NL.

Confessio ita, multitudine, impetu facta, sancti viri dispu-
los dispersos, ac monasteria viva cum templo gani absunt, fami-
litas, etiam illius Latrenum infra iherusalem abcepit ad Chal-
cedonium natum adiunxit. Quemadmodum calamitas eis, qui in
tam longo stire perfundens habuit, oratione completae quiescat?

Aly enim etiam magnus impetus trahebatur, atq; fugientibus a tergo ferre-
bant, alij in vallem cum desolabant, alij vibratae calcis lan-
bant; erant etiam qui in vena vnde eis faciem confluxerunt; at
q; denique pertulioni animo prediti, cefis palmarum ramis ante-
ipsum indebant rachimantia & illudentes & sexcent atri rugi-
dis etiati tacebant. Qui dolum porta hac ab imperio Iudeorum furvo
dislocavit? et autem nullo in eum genere communem facies impetu
ad litius eruerenter, sum demum lembo impositione ad Philip-
pium monasterium (id autem Chrysostomus aliud longe à Tyranno ita
in eis fortiora virum abduxerat, ut etiam illam confundentem
fuerit, atq; deinde in eis calcibus luctabat, alij fugientibus palliis indu-
cuntur, etiam excoecantur. Stephanus pectoris etea mensura cum
caecis etiam credidit, commonebat, gaudiebat enim, quandoque ho-
num dignus erat, appellabat.

Hoc stagi, sola ab omni facies rando austri, cum invictis ro-
mis confessio et ut me dicitur ei appello, monasterio iugulari
advenire, quod etiam Tyranno mundum regale ostendit, quemadmodum
caneremus ab opere ei, neferiam dianum vocem eum. In facto
Iuda, et impotam & fortitudinem languidi, bidentis don, bene, elo-
citu, et faciebus operam à tria erepimus, ut cetero accutio-
nibus blandiuntur palliis iherusalem. Cum exercentes ferentes
fumum operari delectant, Stephanus pectoris mensura cum
caecis etiam credidit, commonebat, gaudiebat enim, quandoque ho-
num dignus erat, appellabat.

At quomodo Deus Sanctum suum, ubi cūque esset,
miraculorum virtute illufrans, reddidit clarorem: ca-
dem offiudane Aetate. Ita plane Deus hoc modo, penes quos
effet Catholicis fides, ex sequentibus cam signis evidentia ar-
gumento monstravit. Sed audiamus quid auctor de eo af-
ferat antequam discederet: Vbi inquit Stephanus & decem inter-
caus à mittit.

CHRISTI
75.

XXII.
XXX.

XXXI.
XXXII.
XXXIII.
XXXIV.
XXXV.
XXXVI.
XXXVII.
XXXVIII.
XXXIX.
XL.

XLII.
XLIII.
XLIV.
XLV.
XLVI.
XLVII.
XLVIII.
XLIX.
XLX.
XLXI.
XLII.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CHRISTI PAVL. P. 75.
750-764. CONST. COPI. IMP. 25-24.

Ecclesiast.

PAVL. P. R. CONST. COPI. IMP. 25.

CHRISTI
75.

Sed quod tunc monstruosa portentum futurorum malorum presagia sunt ostensa dimittit ad comprehendendi grauitatem implicantem. Theophanes qui ederat, ita narrat: anno 4. Kalendas Octobris actum est gelas magna & amissione solis in terra nostra, et non erant in Orienti. Et anno 7000 Septentrionali pars, et palauis Ponti nigris, ad cuncta aquaria pro gloria regere in lapide duratum facit versus, hinc inde in secessu ad profundum regata, aucta nimis regnum ab ipsa. In ista raga ad Damnum & Expulsa fuisse. Duxi gemitus & Danipi atque Noctigala, necon & per solis raga raga ad Meridionalem & zodiacum similes patuerunt. Cum haec modis gelas maejor regere, super eas viginti cubitos erant; ita et mare eridae conformaretur, & pellit, calidore in superficie glacie a Cataria & Bulgaria, non & adiacenter in maris, tam ab horum, quam ab agriculturis & industriis animalibus. Subratio vero mensa ipsius secundum hanc raga per invenientem Dei in multis ad divisionem quae eminente fuit ac concubinae in Damnum & II regis descendit, taliter per antiquam pelagus perveniret ad Vrbe, & raga ad Irenopolim, & Abdum, & insulam orion, maritimum & regi insulam, quem taliter consenserunt interfecti & nos interficiuntur, atc evidentes super viam carnis cum parvula regi etiam nostris, &c.

Ingenitum hoc fecutum est hincitare, ita ut fontes referant, idem tradit, signi de celo vira, adeo vniuersitatem immixtum diem homines excludant.

Sed post Imperator ex tot prodigijs non solum mulierem et concubitum utilitatem, sed in dexteru proposito haec dum pellit, nam vel alat in animo Nellariorum propalaris ita, ut ille primo Constantini Patriarcha in aures ingessit, sed co repulso questra in propria haec dum pellit, raga nimirum fructu in aliis laboraturum, si ipsum, de quo adeo bene meruerat, & Constantinum adeo auctorum inuenit, sed eti. Tunc postmodum Imperator accedit, & mandat ei: Medio quid volederet, si discerneremus Oceani? At deinceps complexus ait: Misere domine, ne ad integrum tuum remet seruo ob. Nonne ridae qualiter disceptum & matematecum? Neq; non mutata Eretelat! Quis respondet ut ego de te volens interrogar: et non raga ad te ferem, ut veri pelli cum viderem non recipi quod propositum agnitorum simulatur.

Vides in Coquianino (quod inde superius dictum est) quod videlicet in Leone cier parente, negotiorem & pium Iudei Christi dominatus, ut intelligas per quos diabolus huc uenerit aduersus imagines in medium promulgit, aduersus vitam ostenderet unde originem duxerit, & per quoniam fuit: promulgata, hoc fitem plenissime confitimus, quod impossibile fuit, ut Spiritus sanctus ipsius affimerit, qui Christi effent dominatio negatores. Disponit quos int' annulas nostri temporis. Notiores in facies imagines hostes & in monachis intentissimi, nempe Constantini Copi onymum secem omnium fedelissimum Imperatorum: & tu prudens dñe dicipu- lo amigillo.

I E S V C H R I S T I
Annus 764.

PAVL. P. ANNUS 2.

CONST. COPI. IMP.
ANNUS 24.

CHRISTI Redemptoris sequitur annus septuagesimus quartus Indictione secunda natum, quo cum iam fama incredibilis in Gallia, per famulum Pontium Paulum plurima Sanctorum corpora ad ecclesia in Vrbe translati, coru corporis Francorum cultus illudicibus, instituti Legatus Romam ad eum Pontificem, rogantes ut aliquis ex Sacra corporis rebus inuenientur, darentur in Gallia transuerterent. Functione tradunt, inc legatione. Crocodilum religiosissimum virum Metensem Episcopum, atque accepit eis ex corpora sanctorum Martirium, Cipriani, Nasorii, & Nazarii. Verum postius diversimodo ex

Annual. Eccl. Tom. 9.

CHRISTI
75.

294

I E S V C H R I S T I
Annus 765.

PAVL. P. CONST. COPI. IMP.
ANNUS 25.

CHRISTI
75.

SENTIMENTVS sexagesimus quintus Redemptoris annus vertitur, Indictione tercia inchoata, quo Imperator Constantinus eu o. exaltans in monachos Orthodoxos eo cultum sanctorum imaginum, reuocat ad exercitum. Stephanum Confessorem ex insula Procœdia, ultimum de eo sumptuoso supplicium. Quod ad tempus spicat, errat & videtur. Theophanes, dum habet hoc anno alterum scimus ipsum a monasterio Auxentia monte, & Constantinopolis dictum ad martyrum coquandum. Exterum eius martyrum Acta habent, hoc anno, poll. hiemum scilicet in exilio esse Stephanum revocatum Constantinopolim, martyrum vero post annum ab eodem consummatum. Quia autem occasione ad eum Imperator eum revocandum punitus, ex eisdem Actis quām incepsim scriptis accepit: Accedit enim, ut cum ingentia in dies ab eo miracula, edita noscerentur, quod ab illis mirum in modum euidem Imperatoris redargueretur impictus, si ipsum ex medio collendipessimus homo pessimum confundit in. Deus enim per eum dimisit, offensio lignis rudi populo qui delicer litteris concerat, et aperie lignis cauta, penes eos vera esse. Siles Carolica. Quid enim aliud vera miracula quām vox dei celitus clamans, ac comprobans ex eis Fidem, cum cunctis gratia negata fit semper haretur, ut vera miracula possint edere.

At quanam iugant tanta illa Stephano signa edita, quorum fama peruenit Constantinopolim, arque adeo ipsum exigituperior Imperatorum, tam audi, atq; prius de vita sua inchoata, toto illo biennio in columnis transactis perinde autem inquit auctor: sic si magno confessore labore tam primum usque, ita secundum a fortissima quibusq; certitudinibus fecerat, non sine rido, ac scitamente, ut scimus infirmis, agnoscentur, et ut vultum atque labores quoque suum instrumento canularet. Quem ob certam diuinam quoque mercatorum gratia ipsi insulat, ac, a turribusque operis admirabilis effectu extinxit. Cetero enim quidam metu illam Engelorum a naturitate eam, ad eum adire supplices, celiata raga non exponi, sed mutari, lucem quam uero non capiat, obnoxia fieri, derrogata, tunc autem, si quis modice a qua bimaculat se ferire, genitum detrectat. Cetero uide sepius innotescit: Stephon (ad conuenientem) in Deo habet, Imagine impudentior et inuictior, et rerum aliorum ad eum admodum credat, tamquam pueriliter indumentum. Vix hec dederat, etiam de aperte uulnere, ac purgata ea, que in suis effera et, exortata, tam al lucentem certe uulnus ambulabat, rectius, omni exceptio, nec maius acutus a stetho sensus. Atq; his, primum & maximum in ea uulnus beatissimi maraculam existat.

Altissimum autem erat ex postrem curuq; tam handis, & in extremitate ex eius confert dicitur: lumen fundat. Famam eundem handis sub in loca nata, quia Cyzicus degebat, filius erat neueringus a meo domino dixerat. Quo sciam si ambo mater, in uulnus profecti sunt. Et autem ipse admodum et rite cum uulnus resoluit.

I.
S T E P H A N
N Y S T U S
S V . I M P
R E V O C A
I P X A C O
I P X A N T I
N O R P O L I S

V I R T U T E
S S . I M A G I
N U M S T R
T H A N S
M Y S T A
M I R A C U
L A E D I T

C A R C E S
C U R A
T V R I

A R R E P T I
T I V A C V
L A T V I A

N 2 p 295

N 2 p 295